中国银行业监督管理委员会山西监管局
关于颁发、换发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经中国银行业监督管理委员会山西监管局批准，颁发、换发《中华人民共和国金融许可证》。发证机关：中国银行业监督管理委员会山西监管局；

业务范围：许可下列机构经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。现予以公告：

以上信息可在中国银行业监督管理委员
会网站（www.cbrc.gov.cn)查询

以上信息可在中国银行业监督管理委员
会网站（www.cbrc.gov.cn)查询

长治银行股份有限公司
机构编码：B0429H214040001
许可证流水号：00552807
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市太行东街 269号
发证日期：2014年 01月 17日

长治银行股份有限公司北城支行
机构编码：B0429S214040001
许可证流水号：00552859
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市延安中路 144号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司城区支行
机构编码：B0429S214040002
许可证流水号：00552860
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市城西北路 1号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司长兴中路支行
机构编码：B0429S214040004
许可证流水号：00552862
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市长兴中路688号永祥苑1号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司府东支行
机构编码：B0429S214040006
许可证流水号：00552864
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市府后东街 39号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司府西支行
机构编码：B0429S214040007
许可证流水号：00552865
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市府后西街 79号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司故县支行
机构编码：B0429S214040008
许可证流水号：00552866
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市钢城大街长钢商城东侧
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司长兴北路支行
机构编码：B0429S214040009
许可证流水号：00552867
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市长兴北路 3 号楼 2、3 号临
街门面房
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司郊区支行
机构编码：B0429S214040010
许可证流水号：00552868
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市漳泽东街 31号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司潞矿支行
机构编码：B0429S214040011
许可证流水号：00552869
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省襄垣县侯堡镇潞安西大街 6号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司南街支行
机构编码：B0429S214040012
许可证流水号：00552870
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市英雄南路 10号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司沁源县支行
机构编码：B0429S214040013
许可证流水号：00552871
批准成立日期：2006年 12月 29日
住所：长治市沁源县沁河镇桥西街 17号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司十字街支行
机构编码：B0429S214040014
许可证流水号：00552872
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市西大街 31号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司太东支行
机构编码：B0429S214040015
许可证流水号：00552873
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市太行东街 269号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司太西支行
机构编码：B0429S214040016
许可证流水号：00552874
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市太行西街 45号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司五马支行
机构编码：B0429S214040017
许可证流水号：00552875
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市延安南路 269号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司西关支行
机构编码：B0429S214040018
许可证流水号：00552876
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市西大街 217号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司兴业支行
机构编码：B0429S214040019
许可证流水号：00552877
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市长兴中路紫金花园 3-6号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司延安中路支行
机构编码：B0429S214040020
许可证流水号：00552878
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：长治市延安中路 26号
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司紫金支行
机构编码：B0429S214040021
许可证流水号：00552879
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市紫金西街景上书苑 A 楼
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司西客站支行
机构编码：B0429S214040022
许可证流水号：00552880
批准成立日期：2009年 08月 18日
住所：长治市府后西街西客站东侧
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司长治县支行
机构编码：B0429S214040023
许可证流水号：00552881
批准成立日期：2010年 09月 26日
住所：长治县黎都街经坊煤业3#住宅小区一层
发证日期：2014年 04月 02日

长治银行股份有限公司壶关县支行
机构编码：B0429S214040003
许可证流水号：00552935
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市壶关县西城路 143号
发证日期：2014年 05月 07日

长治银行股份有限公司城东支行
机构编码：B0429S214040005
许可证流水号：00552936
批准成立日期：2005年 12月 07日
住所：山西省长治市城东南路 66 号玉阜小区
临街门面房
发证日期：2014年 05月 07日

证券·公司2015年3月18日 星期三12

本报北京 3 月 17 日讯 记者温济聪

报道：Wind 资讯统计显示，截至 3 月 17
日，共有 424 家上市公司发布 2014 年年
报，其中 402 家公司披露分红预案，占比
高达 94.81%，拟分红总额 416.42亿元。

具体来看，在 402 家拟分红的上市
公司中，中小板公司有 138 家，创业板公
司 135 家，主板上市公司有 129 家。其
中，有 163 家发布了高送转方案(10 股送
转 5 股及以上)，而通鼎互联等 135 家上
市公司每 10股送转 10股及以上。

在国开证券首席分析师李世彤看来，

分红派息与送股是上市公司给予投资者
回报的重要渠道。“目前，创业板上市公司
第一大股东持有的限售股 3 年内不能卖
出，新上市公司分红比例一般较高；此外，
小盘股的每股净资产比较高，即便是高送
转后，每股净资产也不会太低，因此，小盘
股也更愿意分红派息。”李世彤坦言。

另外，一些高送转股票之所以能获
取超额收益，被追捧为强势股，主要源于
其“三高一低”特征，即高业绩、高成长、
高积累以及低股本。财富证券分析师李
朝宇告诉《经济日报》记者，在上市公司

的分红预案中公布高送转，这表明该企
业对业绩的持续增长信心较足；而且，为
了迎合投资者对“三高一低”特征股票的
投资偏好，那些业绩好、成长性高的公司
也更倾向于实施高送转。

按中国证监会行业分类，在402家拟
分红的上市公司中，电气机械及器械制造、
计算机通信、软件和信息技术服务等三大
行业占比最高，分别有38家、36家和31家。

“电气机械及器械制造是深化改革
和战略转型以及新技术广泛应用的重要
行业。智能装备、军工制造业、智能穿戴

等技术的不断研发，为其带来更为广阔
的发展空间。”李朝宇表示，在被投资者
普遍看好的同时，电气机械及器械制造
行业需要向资本市场进行更多的融资发
展，分红潜力巨大。

而李世彤表示，除了三个行业本身
在上市公司中所占据的基数较大外，计
算机通信、软件和信息技术服务等领域
大多是新兴产业的上市公司，这类公司
通过分红派息或送股，使得大量的投资
者“追风”购买，促使其股价上涨，从而促
使这些公司的融资更加便利。

本报北京 3 月 17 日讯 记者何川报道：全国中小企
业股份转让系统 （即新三板） 于 3 月 18 日正式发布指数
行情，首批指数为全国中小企业股份转让系统成份指数

（指数简称：三板成指，指数代码：899001） 和全国中小
企业股份转让系统做市成份指数 （指数简称：三板做市，
指数代码：899002）。

在编制方法方面，上述两只指数均综合考虑市值及股
票流动性，剔除了无成交记录的挂牌公司；指数计算采用
流通股本加权法；采用市值覆盖标准 （不固定样本数） 确
定样本股数量；样本股选取综合考虑市值和股票流动性指
标，按季度调整；指数样本股行业分类参照全球行业分类
系统 （简称 GICS） 标准；以 2014 年 12 月 31 日为基期，
基点为1000点。

新三板首批指数正式推出

本版编辑 陆 敏 牛仲逸

镍、锡期货 3 月 27 日上市

本报讯 记者常艳军报道：中国证监会日前发布《关于
上海期货交易所开展镍、锡期货交易并挂牌合约的批复》，
批准上海期货交易所上市镍、锡期货品种，合约将于 2015
年 3 月 27 日挂牌交易，每日价格最大波动限制不超过上一
交易日结算价±4%，最低交易保证金为合约价值的 5%。

镍、锡期货品种上市后，可通过期货市场促进价格发现
和套期保值功能的有效发挥，促进镍、锡行业市场化定价机
制的形成，也可为镍、锡产业链上下游企业提供有效的风险
管理工具，有利于增强我国镍、锡产业的国际定价能力，优
化产业结构，保障产业可持续发展。

本报北京 3 月 17 日讯 记者郭文鹃报道：来自中登公
司最新数据显示，3 月 9 日至 3 月 13 日，新增 A 股开户数为
72.08 万户，环比增加 8.89%，连续两周创出年内新高纪录，
此外A股持仓账户数环比微涨。

同样反映 A 股高人气的还有基金开户数指标，数据显
示，上周基金开户数为 44.93 万户，其中新增封闭基金 1.98
万户，双双创年内新高。

A股上周开户数创年内新高

提示：本版投资建议仅供参考

继前一交易日站稳 3400 点之后，
17 日上证综指再接再厉突破 3500 点，
盘中创下 2008年 5月以来的新高。

在经济增长获“托底”的背景下，政
策预期叠加资金宽松，令 A 股摆脱观望
快速升温。而伴随“跷跷板”效应逐步减
弱，后市 A 股或呈现蓝筹与成长“齐飞”
的格局。

资金宽松叠加政策预期，
A 股再现强势

16 日 上 证 综 指 站 上 3400 点 整 数
位，创出 2009 年 8 月以来的新高，与深
证成指同步实现2%以上的涨幅。

17 日，A 股延续强势继续走高。上
证综指盘中上摸 3504.12 点的近七年高
点后，以 3502.85 点报收，较前一交易日
涨1.55%。

时隔近七年后沪指重回3500点一线，
得益于资金宽松和政策预期的叠加效应。

上周沪深股市迎来新股集中发行，其
中仅东方证券一家冻结资金就高达9000
亿元，创下单只新股五年多新高。伴随

大规模打新资金回流二级市场，17 日沪
深两市成交总量再度突破万亿元关口。

资金面充裕的同时，政策面也暖意
融融。3 月 12 日，财政部表示国务院批
准地方政府发行 1 万亿元债券置换其存
量债务，这一规模占 2015 年到期政府债
务的一半以上。机构普遍认为，在消除
市场对于政府债务违约担忧的同时，债
务置换有利于改善银行资产质量，从而
对以银行为主力的金融板块形成利好。

伴随全国两会落下帷幕，深化改革
相关举措有望在未来一段时间密集出
台。尤其是覆盖数百项重大工程的“一
带一路”规划呼之欲出，为市场带来政策
红利持续释放的良好预期。

经济增长获“托底”，
资金入市提供上涨动力

政府工作报告将经济增长目标调至
7%左右，加上一系列宏观数据的影响，
一度引发市场担忧。

不过，这些并不妨碍投资者以较乐
观的心态看待政策面和资金面对股市的
支撑力度。

在两会新闻发布会上，国务院总理
李克强强调将在新常态下保持中国经济
在合理区间运行，并表示若经济增速放

缓逼近合理区间下限，将在稳定政策与
稳定市场对中国长期预期的同时，加大
定向调控力度，来稳定当期市场的信心。

在一些机构看来，在政府为经济增
长“托底”的同时，全面深化改革持续推
进将为 A 股提供长期投资机会。尤其
是不断提速的金融改革和国企改革，有
望成为市场“掘金”热点。

南方基金首席分析师杨德龙表示，
在当前的货币政策背景下，股市投资价
值有望继续凸显，并吸引场外资金保持
流入状态，这将为 A 股提供中长期的上
涨动力和空间。

来自沪深证券交易所的数据显示，
截至 3 月 13 日，两市融资余额分别达到
8806 亿元和 4316 亿元，以逾 1.3 万亿元
的总规模创下新高。融资业务出现恢复
性增长，不仅为 A 股提供了增量资金，
也透露出投资者乐观预期后市的信号。

“跷跷板”效应减弱，
蓝筹与成长或现“齐飞”

与本轮牛市启动之初的“二八分化”
不同，近期 A 股中小市值股票出现了与
大盘股同步走高，甚至超越后者的态势。

17 日 ，创 业 板 指 数 收 报 2137.46
点。按照收盘点位计算，进入 2015 年以

来创业板指数累计涨幅超过四成半，远
远跑赢同期上证综指的表现。

创业板近期的惹眼表现，与政府工作
报告中提出的“互联网＋”行业计划密切相
关。在此间机构看来，推动移动互联网、
云计算、大数据、物联网等与现代制造业
的结合，将为众多新兴产业提供腾飞动力。

“从投资角度来看，一些受政策大力
扶持的新兴行业会超越传统行业，成为
未来经济增长的支柱行业。”南方基金首
席分析师杨德龙说，短期来看，涨幅过大
的创业板指数的确面临调整压力。但如
果放眼全年，新兴行业仍有很多值得把
握的投资机会。

上投摩根基金经理吴文哲分析认
为，从目前中国经济和货币政策、财政政
策组合对股市的影响看，与 2009年的美
国经济政策对市场影响情形极为相似。

“在货币政策托底股市的过程中，主
板指数为代表的大盘蓝筹股上涨，或以
创业板指数为代表的新经济成长股走
强，可能都只是牛市的一个阶段。”吴文
哲说，伴随市场对于出台进一步稳经济
政策预期不断增强，后市 A 股或出现蓝
筹与成长“齐飞”的格局。

文/新华社记者 潘 清

（据新华社上海 3月 17日电）

股市利多叠加 沪指创七年新高
蓝筹与成长或现“齐飞”

402家公司拟分红416.42亿元
电气机械及器械制造、计算机通信、软件和信息技术服务等三大行业占比最高